Widerstandsthermometer MiniTherm
für hygienische Prozessanschlüsse
Typenreihe GA270.HY
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH Im Gewerbepark 13 27798 Hude Deutschland   DB_T4-015_de_14.01 2024-07
www.labom.com e-mail: sales@labom.com Hotline: +49 4408 804-444 Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/6
Einsatzgebiete
■ Pharmazie
■ Lebensmittelindustrie

Abmessungen
DB_T4-015_de_14.01 2024-07  Widerstandsthermometer MiniTherm Seite 5/6
Bestellangaben
Widerstandsthermometer MiniTherm
GA270 . HY Widerstandsthermometer MiniTherm
        0
Ex-Ausführung
ohne
        1 Ex-Schutzart, Zündschutzart siehe nachstehend
A1011
Prozessanschluss
Gewindeanschluss
G1/2 konisch dichtend 1
A1015 G1 A konisch dichtend 1
A1031 M12x1,5, konisch dichtend
A1213
Nutüberwurfmutter
DIN 11851 2,3
DN 25
A1214 DN 32
A1215 DN 40
A1413 Clamp DIN 32676 2,3,4 DN 25/40, Ø 50,5 mm
A1423
Clamp ISO 2852 2,3,4
DN 25/38 (1"/ 1 1/2"), Ø 50,5 mm
A1424 DN 40/51, Ø 64 mm
A1432
Tri Clamp 4
1/2" / 3/4", Ø 25 mm
A1433 1" / 1 1/2", Ø 50,5 mm 2,3
A1510
VARIVENT®-Anschluss 2,3
Form B (D=31) für VARINLINE®-Gehäuse
A1511 Form F (D=50) für VARINLINE®-Gehäuse
A1512 Form N (D=68) für VARINLINE®-Gehäuse
A1810
Ingoldstutzen
DN 25, Sechskant-Überwurfmutter SW46, G1 1/4", L = 40 mm,
incl. Dichtung EPDM (FDA konform)
C1000
Temperaturaufnehmer
frontbündig 5, 6
C1 . . .  Ø 6 mm 7
C4 . . .  Ø 6 mm, verjüngte Ausführung auf Ø 4 mm 8, 9
    015
Einbaulänge U1
15 mm 10
    025 25 mm
    030 30 mm
    035 35 mm
    050 50 mm
    100 100 mm
    150 150 mm
    200 200 mm
    990 abweichende Einbaulängen 10
G11
Material
messstoffberührte Teile Edelstahl W.-Nr. 1.4404 (316L), Standard 11
G15 messstoffberührte Teile Edelstahl W.-Nr. 1.4404 (316L), PEEK, FDA-konform 12
N2
Messeinsatz
1 x Pt100 in 3-Leiterschaltung
N3 1 x Pt100 in 4-Leiterschaltung (3-Leiter gebrückt) 13
N5 2 x Pt100 in 3-Leiterschaltung 9, 14
T150 Elektrischer Anschluss Rundsteckverbinder M12x1 (4-polig), IP 67
T151 Rundsteckverbinder M12x1 (8-polig), IP 67 15
Zusatzausführungen (nur im Bedarfsfall anzugeben):
S71
Ex-Ausführung
ATEX
 II 1G Ex ia IIC T6 /T5/T4
S72  II 2G Ex ib IIC T6 /T5/T4
S73  II 1D Ex iaD 20 T89 °C